
ZARZĄDZENIE NR 2/2023  
KIEROWNIKA  

GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ  
W POSTOMINIE 

 
z dnia 28 marca 2023 r. 

 
w sprawie ustalenia Trybu wyboru przedstawicieli pracowników Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Postominie 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
(j.t.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach 
samorządowych (j.t.: Dz. U. z 2022 poz. 530), art. 6720 art. 23713a ustawy z dnia 26 czerwca 
1974 r. – Kodeks pracy (j.t.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1510 z późn.zm.) oraz art. 8 ust. 2 ustawy  
z dnia 4 marca 1994 r. o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych (j.t.: Dz. U. z 2022 r. poz. 
923 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. W celu przeprowadzania z pracownikami konsultacji i uzgodnień w przypadkach 
wymaganych przepisami prawa, ustala się tryb wyboru przedstawicieli pracowników 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Postominie. 

2. Tryb wyboru przedstawicieli pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Postominie określa załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 2/2023 

Wójta Gminy Postomino 

z dnia 28 marca 2023 r. 
 

 
Tryb wyboru przedstawicieli pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Postominie 
 

§ 1. 1. Przedstawiciele pracowników wybierani są do reprezentowania ich interesów wobec 
Pracodawcy w przypadkach wymaganych przepisami prawa, a w szczególności do 
dokonywania konsultacji i uzgodnień z zakresu prawa pracy oraz prowadzonej przez 
Pracodawcę działalności socjalnej. 

2. Jeżeli przepisy prawa wymagają uzgodnień lub konsultacji z jednym przedstawicielem 
pracowników, będą one dokonywane z przedstawicielem, który w wyborach uzyskał 
największą liczbę głosów. 

§ 2. 1. Wybory są powszechne, każdy pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Postominie niezależnie od trybu nawiązania stosunku pracy, ma czynne i bierne prawo 
wyborcze. 

2. Wybory są bezpośrednie i równe, pracownicy wybierają od 2 do 3 przedstawicieli 
pracowników spośród zgłoszonych kandydatów. 

3. Głosowanie jest tajne. 
4. Udział w głosowaniu jest dobrowolny, głosować można tylko osobiście, każdy 

pracownik ma 1 głos. 
5. Pracownik nieobecny w pracy w dniu wyborów nie bierze udziału w głosowaniu. 
6. Kandydatem na przedstawiciela pracowników może być każdy pracownik za wyjątkiem 

kierownika Pracodawcy oraz osób powołanych w skład komisji wyborczej. 
7. Kandydatami do komisji wyborczej lub na przedstawicieli pracowników mogą być 

pracownicy zgłoszeni przez innego pracownika bądź samodzielnie, we własnym imieniu. 
8. Kandydaci na członków komisji wyborczej i na przedstawicieli pracowników składają 

oświadczenia o wyrażeniu zgody na kandydowanie. 
§ 3. Pracodawca podaje do wiadomości pracowników ogłoszenie o potrzebie 

przeprowadzenia wyborów przedstawicieli pracowników oraz miejscu i terminach czynności 
wyborczych poprzez pocztę e-mail oraz komunikaty wywieszone na tablicy ogłoszeń. 

§ 4. 1. Wybory przeprowadza Komisja Wyborcza, w skład której wchodzą 3 pracownicy 
powołani przez Pracodawcę spośród kandydatów zgłoszonych przez pracowników. 

2. Zgłoszenia kandydatów na członków komisji dokonuje się w pokoju nr 7 w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Postominie na druku określonym w załączniku nr 1 w terminie 
określonym w ogłoszeniu o wyborach. 

3. O powołaniu w skład Komisji Wyborczej decyduje kolejność zgłoszeń. 
4. W przypadku zgłoszenia niewystarczającej liczby kandydatów, Pracodawca przedłuża 

termin zgłoszeń o czas oznaczony, informując o tym pracowników poprzez pocztę e-mail oraz 
komunikaty wywieszone na tablicy ogłoszeń. 

5. Informację o powołaniu składu Komisji Wyborczej, Pracodawca podaje do wiadomości 
pracowników poprzez pocztę e-mail oraz komunikaty wywieszone na tablicy ogłoszeń. 

6. Członkowie Komisji Wyborczej wybierają spośród siebie Przewodniczącego Komisji. 



7. Czynności należące do Komisji Wyborczej członkowie wykonują w czasie pracy. 
§ 5. 1. Zgłoszenia kandydatów na przedstawicieli pracowników dokonuje się  

w pokoju nr 7 w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Postominie na druku określonym w 
załączniku nr 2 w terminie określonym w ogłoszeniu o wyborach. 

2. Jeżeli zgłoszono liczbę kandydatów poniżej 2, Pracodawca przedłuża termin zgłoszeń   o 
czas oznaczony, informując o tym pracowników poprzez pocztę e-mail oraz komunikaty 
wywieszone na tablicy ogłoszeń. 

3. Po upływie terminu zgłaszania kandydatów, Komisja Wyborcza sporządza listę 
zgłoszonych kandydatur ułożoną alfabetycznie i przekazuje do wiadomości pracowników 
poprzez pocztę e-mail oraz komunikaty wywieszone na tablicy ogłoszeń. 

4. Komisja Wyborcza przygotowuje listę osób uprawnionych do głosowania. 
5. Komisja Wyborcza przygotowuje karty do głosowania, na których umieszcza imiona     i 

nazwiska kandydatów w kolejności alfabetycznej oraz miejsce na postawienie znaku „X”. 
Karty opatruje pieczęcią urzędu. 

6. W dniu wyborów Komisja Wyborcza wydaje każdemu przystępującemu do głosowania 
pracownikowi jedną kartę do głosownia. Pracownik potwierdza fakt otrzymania karty do 
głosowania składając podpis na liście osób uprawnionych do głosowania. 

7. Oddany głos jest ważny, gdy wyborca postawi znak „X” obok nazwiska jednego, dwóch 
lub trzech wybranych przez siebie kandydatów. Głos jest nieważny, gdy wyborca nie postawił 
znaku „X” przy nazwisku żadnego kandydata lub postawił znak „X” przy nazwiskach czterech 
lub większej ilości kandydatów. 

8. Karty do głosowania składa się do opieczętowanej przez komisję urny wyborczej. 
§ 6. 1. Wybory są ważne, jeżeli wzięło w nich udział co najmniej 50 % uprawnionych 

pracowników. 
2. Na przedstawicieli pracowników zostaje wybranych maksymalnie 3 kandydatów,  którzy 

otrzymali największą liczbę głosów. 
3. W przypadku, gdy kilku kandydatów ma równą liczbę głosów uprawniających do wyboru 

na przedstawicieli pracowników, o wyborze rozstrzyga losowanie przeprowadzone przez 
Komisję Wyborczą. 

4. Komisja Wyborcza dokonuje ustalenia wyników głosowania oraz sporządza protokół 
zgodnie ze wzorem określonym w załączniku nr 3. 

5. Informację o wynikach wyborów Komisja Wyborcza podaje do wiadomości Pracodawcy 
i pracowników zgodnie ze wzorem określonym w załączniku nr 4 poprzez pocztę e-mail oraz 
komunikaty wywieszone na tablicy ogłoszeń. 

§ 7. 1. Przedstawiciele pracowników pełnią swoje funkcje aż do wygaśnięcia ich mandatu. 
2. Wygaśnięcie funkcji przedstawiciela następuje wskutek: 

- zrzeczenia się funkcji poprzez złożenie Pracodawcy pisemnego oświadczenia, 
- ustania stosunku pracy, 
- odwołania na umotywowany wniosek pracowników poparty podpisami co najmniej 50 % 
pracowników zatrudnionych na dzień jego składania. 

 
 
 



3. Wybory uzupełniające przeprowadza się, jeżeli liczba przedstawicieli pracowników 
spadnie poniżej dwóch osób, stosując odpowiednio zasady przewidziane dla wyborów 
przedstawicieli pracowników. 



Załącznik nr 1 
do Trybu wyboru przedstawicieli pracowników 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Postominie 

 

 

Zgłoszenie kandydata 

na członka komisji wyborczej w wyborach przedstawicieli pracowników Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Postominie wyznaczonych na dzień 

………………………… 

 
 

Niniejszym zgłaszam kandydaturę: 

Pani/Pana ………………………………………………….., zatrudnionej/nego w Gminnym Ośrodku 

Pomocy Społecznej w Postominie na członka komisji wyborczej w wyborach przedstawicieli 

pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Postominie wyznaczonych na dzień 

……………………… 

 
 
 
 

Postomino, dnia ………………… ………………………………………. 
(czytelny podpis zgłaszającego) 

 
 
 
 
 

……………………………………………… 
imię i nazwisko pracownika 

……………………………………………… 
stanowisko 

 
 

Oświadczenie kandydata na członka komisji wyborczej 
 

Ja niej podpisana/y, wyrażam zgodę na kandydowanie na członka komisji wyborczej  

w wyborach przedstawicieli pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Postominie 

wyznaczonych na dzień ……………….……... 

Oświadczam, że zapoznałem się z Trybem wyboru przedstawicieli pracowników Urzędu Gminy  

w Postominie stanowiącym załącznik do Zarządzenia Nr 2/2023 Kierownika Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Postominie z dnia 28 marca 2023 r. i akceptuję jego treść. 

 
 

Postomino, dnia ………………… ………………………………………. 
(czytelny podpis kandydata) 



Załącznik nr 2 
do Trybu wyboru przedstawicieli pracowników 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Postominie 

 

 
 
 

Zgłoszenie kandydata 

na przedstawiciela pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Postominie w wyborach wyznaczonych na dzień 

………………………… 

 
 

Niniejszym zgłaszam kandydaturę: 

Pani/Pana …………………………………..., zatrudnionej/ego w Gminnym Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Postominie na przedstawiciela pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Postominie w wyborach wyznaczonych na dzień ……………………… 

 
 
 
 

Postomino, dnia ………………… ………………………………………. 
(czytelny podpis zgłaszającego) 

 
 
 

……………………………………………… 
imię i nazwisko pracownika 

……………………………………………… 
stanowisko 

 
 

Oświadczenie kandydata na przedstawiciela pracowników 
 

Ja niej podpisana/y, wyrażam zgodę na kandydowanie na przedstawiciela pracowników 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Postominie w wyborach wyznaczonych na dzień 

………..……..…... 

Oświadczam, że zapoznałem się z Trybem wyboru przedstawicieli pracowników Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Postominie stanowiącym załącznik do Zarządzenia Nr 2/2023 Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Postominie z dnia 28 marca 2023 r. i akceptuję jego treść. 

 
 

Postomino, dnia ………………… ………………………………………. 
(czytelny podpis kandydata) 



Załącznik nr 3 
do Trybu wyboru przedstawicieli pracowników 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Postominie 

 

 

Protokół 
ustalenia wyników głosowania 

w wyborach pracowników przedstawicieli Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Postominie 

 
Głosowanie przeprowadzono w dniu …………..……… 

Liczba uprawnionych do głosowania pracowników wyniosła: ….……………. 

Komisja wydała kart do głosowania: ……………….. 

Liczba kart wyjętych z urny: ……………….. 

Liczba głosów ważnych: ………………. 

Liczba głosów nieważnych: ………………. 

Na poszczególnych kandydatów oddano następującą liczbę głosów ważnych: 

1.   ………………………………………….. - ……………… 

2.   ………………………………………….. - ………….….. 

3.   ………………………………………….. - ……………... 

4.   ………………………………………….. - ……………... 

5.   ………………………………………….. - ……………... 

Komisja stwierdza, że największą liczbę głosów ważnych uzyskali i zostali wybrani na 
przedstawicieli pracowników: 

 
1.   ………………………………………….. - ……………… 

2.   ………………………………………….. - ………….….. 

3.   ………………………………………….. - ……………... 

W głosowaniu udział wzięło ..…. pracowników, co stanowi ........ % uprawnionych, wobec tego 
warunek ważności wyborów został / nie został spełniony. 

 

Podpisy członków Komisji Wyborczej: 
 

1. Przewodniczący Komisji - ……………………….. 

2. Członek Komisji - ……………………….. 

3. 
 
 
Postomino, dnia ………………….. 

Członek Komisji - ……………………….. 



Załącznik nr 4 
do Trybu wyboru przedstawicieli pracowników 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Postominie 

 

 
 
 

Informacja o wynikach wyborów przedstawicieli 
pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

 w Postominie 
 
 

W wyniku przeprowadzonych w dniu ……………… wyborów przedstawicieli 
pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Postominie do reprezentowania ich 
interesów wobec Pracodawcy w przypadkach wymaganych przepisami prawa,  
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Postominie a w szczególności do dokonywania 
konsultacji i uzgodnień z zakresu prawa pracy oraz prowadzonej przez Pracodawcę działalności 
socjalnej 

 
na przedstawicieli pracowników zostali wybrani: 

 
1.   ………………………………………….. - ……………… 

2.   ………………………………………….. - ………….….. 

3.   ………………………………………….. - ……………... 
 
 
 

Podpisy członków Komisji Wyborczej: 
 
 

1. Przewodniczący Komisji - ……………………….. 

2. Członek Komisji - ……………………….. 

3. Członek Komisji - ……………………….. 
 
 
 

Postomino, dnia ………………….. 


	ZARZĄDZENIE NR 2/2023  KIEROWNIKA  GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ  W POSTOMINIE
	w sprawie ustalenia Trybu wyboru przedstawicieli pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Postominie
	Tryb wyboru przedstawicieli pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Postominie
	Zgłoszenie kandydata
	Oświadczenie kandydata na członka komisji wyborczej
	Zgłoszenie kandydata
	Oświadczenie kandydata na przedstawiciela pracowników
	Protokół
	Informacja o wynikach wyborów przedstawicieli pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Postominie

